



ANEXO

1. Se me informe de las personas que ha representado jurídicamente por cualquier delito ¿Cuántas han denunciado haber sido torturadas para confesarse culpables o auto incriminarse? en caso afirmativo, que nos informe ¿cuántas de ellas son víctimas mujeres, hombres y adolescente (mujer y hombre)? Solicitando que dicha información me sea desagregada por año.

Respuesta: No se cuenta con registro con las características requeridas.

2. Se me informe ¿si ha representado jurídicamente personas denunciadas o imputadas de origen indígena que hayan denunciado ser víctimas de tortura por algún agente del estado? Y en caso afirmativo ¿cuántas de ellas son mujeres, hombres o adolescente (mujeres y hombres)? Solicitando que dicha información me sea desagregada por año a partir de 2015 a 2023.

Respuesta: No se cuenta con registro con las características requeridas.

3. Se me informe si de las personas adolescentes en conflicto con la ley. ¿cuántas han denunciado haber sido víctimas de tortura? en caso afirmativo, ¿cuántas de ellas son mujeres y hombres? Solicitando que dicha información me sea desagregada por año a partir de 2015 a 2023.

Respuesta: No se cuenta con registro con las características requeridas.

4. Se me informe ¿si ha representado jurídicamente a una persona imputada en condición de migrante que haya denunciado tortura por parte de algún funcionario público? y en caso afirmativo, ¿se me informe cuántos de ellas son mujeres y cuántos son hombres y cuántas son niñas, niños y adolescente? Solicitando que dicha información me sea desagregada por año a partir de 2015 a 2023.

Respuesta: No se cuenta con registro con las características requeridas.

5. Se me informe ¿si de las personas imputadas con alguna discapacidad que ha representado jurídicamente han denunciado ser víctimas de tortura por algún funcionario público?, en caso afirmativo ¿qué tipo de discapacidad? Y ¿cuántas de ellas son mujeres y cuántos son hombres, niñas, niños y adolescentes? Solicitando que dicha información sea desagregada por año a partir de 2015 a 2023.



Respuesta: No se cuenta con registro con las características requeridas.

6. Se me informe ¿si de las personas imputadas de la tercera edad que ha representado jurídicamente han sido víctimas de tortura por parte de un funcionario público? y en caso afirmativo, se me informe ¿cuántas de ellas son mujeres y cuántos de ellos son hombres? Solicitando que dicha información me sea desagregada por año a partir de 2015 a 2023.

Respuesta: No se cuenta con registro con las características requeridas.

7. Se me informe si de las personas que ha representado jurídicamente han denunciado haber sido torturadas en estancias migratorias, en caso afirmativo ¿cuántas de ellas son mujeres y cuántos de ellos son hombres? Solicitando que dicha información me sea desagregada por año a partir de 2015 a 2023.

Respuesta: No se cuenta con registro con las características requeridas.

8. Se me informe ¿si de las personas denunciadas o imputadas han denunciado haber sido torturadas en hospitales de salud mental?, en caso afirmativo. ¿cuántas de ellas son mujeres, ¿cuántos de ellos son hombres, niñas, niños y adolescentes? solicitando que dicha información sea desagregada por año a partir de 2015 a 2023.

Respuesta: No se cuenta con registro con las características requeridas.

9. Se me informe ¿si dentro de las personas que ha representado jurídicamente han denunciado haber sido torturadas en hospitales de salud física?, en caso afirmativo, ¿cuántas de ellas son mujeres y cuántos de ellos son hombres, niñas, niños y adolescentes? solicitando me sea desagregada dicha información por año a partir de 2015 a 2023.

Respuesta: No se cuenta con registro con las características requeridas

10. Se me informe si dentro de las personas que ha representado jurídicamente han denunciado haber sido torturadas en centros de detención, en caso afirmativo, ¿cuántas de ellas son mujeres y cuántos de ellas son hombres y adolescentes (mujeres y hombres)? dicha información solicito sea desagregada por año a partir de 2015 al 2023.

Respuesta: No se cuenta con registro con las características requeridas

11. Se me informe si de las personas que ha representado jurídicamente han denunciado haber sido torturadas al momento de su detención y en caso afirmativo ¿cuántas de



ellas son mujeres, hombres, y adolescentes? solicitando que dicha información sea desagregada por año a partir de 2015 al 2023.

Respuesta: No se cuenta con registro con las características requeridas

12. Se me informe ¿cuántos de los casos que ha representado jurídicamente al victimario se han resuelto en su favor, es decir, de manera absolutoria? solicitando me sea desagregada dicha información por año a partir de 2015 a 2023.

Respuesta: No se cuenta con registro con las características requeridas

13. Se informe ¿cuántos de los casos que ha representado jurídicamente al imputado por el delito de tortura se han resuelto en su contra, es decir, de manera condenatoria para su representado por el delito de tortura? solicitando me sea desagregada dicha información por año a partir de 2015 a 2023.

Respuesta: No se cuenta con registro con las características requeridas

14. Se me informe ¿cuántos de los casos que acompañan, en materia de tortura, están en etapa de investigación? y en caso afirmativo, ¿cuántos casos? y desagregarme por año dicha información a partir de 2015 a 2023.

Respuesta: No se cuenta con registro con las características requeridas

15. Se me informe ¿sí tuvo casos en donde la persona que represento jurídicamente fue imputada por el delito de tortura y no fue vinculado a proceso? en caso afirmativo ¿cuántos casos? y desagregarme dicha información por año a partir de 2015 al 2023.

Respuesta: No se cuenta con registro con las características requeridas

16. Se me informe ¿cuántos de los casos que representa jurídicamente al vinculado(a) por el delito de tortura, están en proceso judicial? en caso afirmativo mencionarme ¿cuántos casos por año a partir del 2015 al 2023 están en proceso? desagregar por año dicha información.

Respuesta: No se cuenta con registro con las características requeridas

17. Se me informe ¿cuántos de los casos que ha representado jurídicamente en materia de tortura se resolvieron mediante el Procedimiento Abreviado? en casos afirmativo, mencionarme ¿cuántos por año a partir del 2015 al 2023?

Respuesta: No se cuenta con registro con las características requeridas



18. Se me informe ¿sí tuvo casos que representó jurídicamente al denunciado por tortura se le imputó por dicho delito y al momento de resolver su situación jurídica el Juez de Control reclasificó el delito? en caso afirmativo, decirme cuántos casos y desagregar dicha información por año a partir del 2015 al 2023 y ¿a cuál delito se reclasificó?

Respuesta: No se cuenta con registro con las características requeridas

19. Se me informe ¿cuántos de los casos que representa jurídicamente al imputado, en materia de tortura, están en apelación? en caso afirmativo manifestarme de manera desagregada por año a partir del 2015 al 2023.

Respuesta: No se cuenta con registro con las características requeridas

20. Se me informe ¿cuántos de los casos que representa jurídicamente, en materia de tortura, se encuentran en Juicio Amparo? solicitando me sea desagregada dicha información por año a partir de 2015 a 2023.

Respuesta: No se cuenta con registro con las características requeridas

21. Se me informe ¿cuántos de los casos que acompañan en materia de tortura, están en la Corte Interamericana? y en caso afirmativo manifestarme de manera desagregada por año a partir del 2015 al 2023.

Respuesta: No se cuenta con registro con las características requeridas

22. Se me informe, ¿cuántos de los casos que representa jurídicamente, en materia de tortura, están en la ONU? y en caso afirmativo, se me informa de manera desagregada por año a partir del 2015 al 2023.

Respuesta: No se cuenta con registro con las características requeridas

23. Se me informe ¿si de los imputados que ha representado jurídicamente, denunciaron que al momento de su detención fueron víctimas de tortura de parte por parte de agentes de la policía municipal? y en caso afirmativo, ¿cuántos de esas víctimas son hombres?, ¿cuántas son mujeres y cuántos son adolescentes (hombres y mujeres)? por lo que solicito que dicha información me sea desagregada por año a partir del 2015 al 2023.

Respuesta: No se cuenta con registro con las características requeridas



24. Se me informe si de lo imputados que ha representado jurídicamente han denunciado haber sido torturados por policías estatales y en caso afirmativo, ¿cuántos son hombres?, ¿cuántas de esas víctimas son mujeres y cuántos son adolescentes (hombres y mujeres)? por lo que solicito que dicha información me sea desagregada por año a partir del 2015 al 2023.

Respuesta: No se cuenta con registro con las características requeridas

25. Se me informe ¿si de las personas imputadas que ha representado jurídicamente han denunciado haber sido torturadas por policías investigadores o ministeriales? y en caso afirmativo, ¿cuántos de esas víctimas son hombres?, ¿cuántas son mujeres y cuántos adolescentes (mujeres y hombres)? solicitando me sea desagregada dicha información por año a partir de 2015 a 2023.

Respuesta: No se cuenta con registro con las características requeridas

26. Se me informe ¿si de las personas que representa jurídicamente han denunciado haber sido torturados por policía federal ministerial? y en caso afirmativo, ¿cuántos de esas víctimas son hombres, mujeres y cuántos son adolescentes (hombres y mujeres)? por lo que solicito que dicha información me sea desagregada por año a partir del 2015 al 2023.

Respuesta: No se cuenta con registro con las características requeridas

27. Se me informe si las personas imputadas que ha representado jurídicamente han denunciado haber sido torturados por integrantes de la Secretaría de Marina y en caso afirmativo, ¿cuántas de esas víctimas son hombres, mujeres y cuántos son adolescentes (hombres y mujeres)? por lo que solicito que dicha información me sea desagregada por año a partir del 2015 al 2023.

Respuesta: No se cuenta con registro con las características requeridas

28. Se me informe si de las personas imputadas que ha representado jurídicamente han denunciado haber sido torturadas por Militares, y en caso afirmativo, ¿cuántos son hombres?, ¿cuántas son mujeres y cuántos son adolescentes (hombres y mujeres)? por lo que solicito que dicha información me sea desagregada por año a partir del 2015 al 2023.

Respuesta: No se cuenta con registro con las características requeridas

29. Se me informe ¿si de las personas imputadas que ha representado jurídicamente por



cualquier delito han denunciado haber sido torturadas por Guardia Nacional? y en caso afirmativo, ¿cuántos de esas víctimas son hombres?, ¿cuántas son mujeres y cuántos son adolescentes (hombres y mujeres)? por lo que solicito que dicha información me sea desagregada por año a partir del 2015 al 2023.

Respuesta: No se cuenta con registro con las características requeridas

30. Se me informe de las personas imputadas privadas de la libertad que representa jurídicamente y se encuentran en proceso judicial ¿cuántas han denunciado haber sido torturadas por Psiquiatras (del Pabellón Psiquiátrico)? y en caso afirmativo, ¿cuántos son hombres? ¿cuántas son mujeres y cuántos son adolescentes (hombres y mujeres)? por lo que solicito que dicha información me sea desagregada por año a partir del 2015 al 2023.

Respuesta: No se cuenta con registro con las características requeridas

31. Se me informe ¿si de las personas imputadas que representa jurídicamente han denunciado haber sido torturadas por policías custodios(as) adscritos a reclusorios? y en caso afirmativo, ¿cuántos son hombres?, ¿cuántas son mujeres y cuántos son adolescentes (hombres y mujeres)? por lo que solicito que dicha información me sea desagregada por año a partir del 2015 al 2023.

Respuesta: No se cuenta con registro con las características requeridas

32. Se me informe si de las personas imputadas que ha representado han denunciado haber sido torturadas por médicos adscritos al Reclusorio y en caso afirmativo, ¿cuántos de esas víctimas son hombres? ¿cuántas son mujeres? ¿cuántos son adolescentes (hombres y mujeres)? por lo que solicito que dicha información me sea desagregada por año a partir del 2015 al 2023.

Respuesta: No se cuenta con registro con las características requeridas

EL TEMPLE DEL BRAZO ES
VIGOR EN LA TIERRA